s+ Cum sit quod dominus Augustinus Chi-
sius mercator senensis romanam curiam se-
quens ad instantiam et requisitione sanctissimi
domini nostri pro vehenda calce ex palidoro ad
ripam Tyberis pro fabrica sancti Petrj accomo-
det Antonio Pippi de Cludino habitatotj in
urbe in regione Transtyberis certam bubalorum
quantitatem unum equum et unum asinum
necnon nonnullos currus et alias diversa suppe-
lectilia et massaritias ad vehendam calcem
aptas et necessarias pro uno mense cum dimi-
dio, quos bubalos equum asinum et suppelec-
tilia elapso dicto tempore promisit restituere ad
omnem petitionem dicti domini Augustini in
similj vel melioris conditionis... Magister
Bramantus architector sanctissimi domini no-
stri Cola Antonii Blanchetti de Tybure habita-
tor urbis prope sanctum Eustachium ... pro-
miserunt etiam non petere aliquid pro herba-
tico ad dictos bubalos necessarios in pleniorj
forma camere apostolice etc. Actum Rome in
regione Pontis in domo dicti d. Augustini pre-
sentibus ibidem Johanne Antonio Salvesttj de
Barbarano sutrensis (?) dioecesis et Gundisalvo
Maldonado clerico hispanensis testibus etc.*.
Christophorus Pagnus Notar (ASR. Not. Trib.
A.C., v0l.4838 [Christophorus Pagnus], fol.32r;
C. L. Frommel, Die Farnesina und Peruggis archi-
tektonisches Frithwerk, Berlin 1961,14).

Julius II. erlegt allen Kirchengiitern ,,unam
veram et integram decimam omnium et singu-
lorum fructuum et redditum® auf: ,,...quis
enim merito non admiretur ceptum a nobis ad
omnipotentis dei eiusque intacte genitricis
Marie ac principis apostolorum beati Pettj ho-
norem et laudem necessariam basilice eiusdem
sancti iam vetustate collabentis reparationem et
ampliationem ... Vero qui ad tantam absolven-
dorum basilice et arcis (in Bologna) predicta-
rum ac tutandj recuperandj et manutenend;
status sancte romane ecclesie pontificalisque
dignitatis debito decore retinende construende
armandeque classis maritimeque et terrestris
exercitns (A8 Bea 1993, il onss, ).

»--. A di undecimi itum fuit processionaliter
per viam novam juliam in ecclesiam propter
fundamentum pillastrorum chori novi chaba-
tum erant montes, et itum ubi alti arenae erutae
ex fundamentis, in quibus montibus monticula,
et ruresores remanentes subieravit visuri (?)
pontificem et cardinales ...“ (Paris de Grassis,
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Diarium, Bibl. Vatic., Cod. Chigi L I 18, fol.
1200 )

»In duobus lapidibus positis in fundamentis
duobus pilastris in basilica edificandis positis
pet Reverendissimum dominum Henricum at-
chiepiscopum tarentinum thesaurarium pape die
XVTI aprilis MDVII hora XXI 1ULIUS II PON-
TIFEX MAXIMUS AEDEM DIVO PETRO DICHATAM
VETUSTATE COLLABENTEM IN DIGNIOREM AM-
PLIOREMQUE FORMAM UT ERIGAT FUNDAMENTA
IECIT ANNO CHRISTI MDVII (Bibl. VVaticana,
Arch. Capit. S. Pietro, arm. 74-75, Uff. d. Eccetti
1, fol.165v; G. Grimaldus, Descrizione della basi-
lica antica di S. Pietro in VVaticano, ed. R. Niggl,
Vatikanstadt 1972,464).